[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «30» декабря 2014 г.                           № 245                                    х. Кавалерский
Об утверждении нормативов финансовых

затрат на содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения в

границах Кавалерского сельского

поселения в 2015 году

В соответствии с Федеральным Законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 12 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели», постановлением Администрации Егорлыкского района от 29.12.2013 №1446 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Егорлыкского района в 2014 году», постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 30.09.2013 № 291 «Об утверждении муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Развитие транспортной системы», в  целях определения нормативов финансовых затрат на  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Кавалерского сельского поселения, руководствуясь п. 2 ч. 1 ст. 27, п. 5 ч. 1 ст. 30 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
                                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории (на 1 км в ценах 2014 года) в границах Кавалерского сельского поселения, рассчитанные с применением территориального коэффициента, учитывающего дифференциацию стоимости выполнения работ по содержанию автомобильных дорог, в размере 820,61 тыс. рублей.

2. При расчете суммы ассигнований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Кавалерского сельского поселения, на 2015 финансовый год применять поправочный коэффициент, учитывающий категорию дорог, в размере 0,053896.
3. Утвердить протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Кавалерского сельского поселения, а также объемы финансирования из средств областного бюджета на их содержание  в 2015 финансовом году в следующих показателях:
	Наименование

муниципального

образования
	Протяженность

дорог, км
	Объемы

финансирования,

тыс.руб.

	Кавалерское сельское поселение
	14,303
	227,2

	Итого:
	14,303
	227,2

4. Утвердить объем финансирования на содержание в 2015 году  автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Кавалерского сельского поселения, из средств местного бюджета в размере 419,6 тыс.рублей, в том числе, на софинансирование расходов областного бюджета в размере 14,6 тыс.рублей.

5. Признать утратившими силу постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 27.12.2013 № 390 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Кавалерского сельского поселения в 2014 году».

6. Организацию исполнения постановления возложить на специалиста по вопросам жилищно – коммунального хозяйства Бубырь М.Г.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление подлежит  официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кавалерского сельского поселения.

9. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Кавалерского сельского поселения                                        Ю.П. Огиенко